
www.novyepis.cz 26.04.2024

1

Přestupky v oblasti osobních údajů

 

329/1999 Sb. - Zákon o cestovních dokladech - účinnost od 2.8.2021

Přestupky na úseku cestovních dokladů

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§34a/1

a) poruší povinnost chránit cestovní doklad
před ztrátou, odcizením, poškozením, zničením
nebo zneužitím

  10 000

b) neoprávněně provede zápis, změnu nebo
opravu v cestovním dokladu   10 000

c) při opuštění území České republiky
neoprávněně překročí státní hranice bez
platného cestovního dokladu

  10 000

d) neprodleně neohlásí poškození, zničení,
ztrátu, odcizení nebo zneužití cestovního
dokladu

  10 000

e) neodevzdá neplatný cestovní doklad nebo
cestovní doklad, který je zaplněn záznamy   10 000

f) neodevzdá cestovní doklad v případě
ohlášení jeho ztráty nebo odcizení, pokud jej
poté nalezne nebo získá zpět jiným způsobem

  10 000

g) úmyslně zničí, poškodí, odcizí nebo zneužije
cestovní doklad   10 000

h) požaduje nebo přijme cestovní doklad jako
zástavu nebo odebere cestovní doklad při
vstupu do objektu nebo na pozemek

  10 000

i) pořídí kopii cestovního dokladu a neprokáže
souhlas občana podle §2 odst. 3   10 000

j) neoprávněně zpracovává údaje zpracované v
nosiči dat s biometrickými údaji   1 000 000

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34b/1 neoprávněně zpracovává údaje zpracované v
nosiči dat s biometrickými údaji   10 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/70387
https://www.novyepis.cz/clanek/70387#paragraphsGroup198819
https://www.novyepis.cz/clanek/70387#paragraphsGroup198779
https://www.novyepis.cz/clanek/70387#paragraphsGroup198820

	paragraphsGroup783046

